§. 2. Porro, ut cæteris in tuis Litteris a Te propositis satisfaciamus; asseris quidem, quod sensus cum per quatuordecim annos operata labores. que tuos in Sacris Missionibus antea peragendis impenderis, atque adeo optime noveris istarum partium ac populorum ingenia, ac et rerum vices, contestari præ cæteris possis, præsentia certe tempora exposcere, non angustiari vasa carnis, sed dilatari spatia caritatis, ac propterea melius fuisse consultum, res omnes in eodem, quo reperiebantur, statu relinquere, cum in præsencia omnis spes de exigenda a Christifidelibus

ANNO  
1744.

Episc.  
sensus  
circa Si-  
nensis Ec-  
clesiae sta-  
tum.

P O N T. A. V. istarum partium debita Apostolicis Constitutionibus obedientia penitus præcisa videatur : Apostolica namque Sacrosanctum Jesu Christi Evangelium prædicandi libertas , non tam impedita , quam certe sublata est ; quippe quod Christifideles per vim metumque ad Idolorum tempa trahuntur ; unde timendum est , ne proximum immineat Sacris Missionibus excidium : Nec Fraternitati Tuæ , nec aliis in Vineâ Dei adlaborantibus , insunt vires , quibus per vim etiam Christifideles , ut vestris mandatis eâ , qua par est , reverentia obedientia , cogi possint : Tartari pariter , et ipsi Fideles , tam intra Pekini mænia , quam in suburbii , sub gravi duræ servitutis jugo degentes , omni procul dubio antiquis indulgentiis permissionibusque per abusum inhærentes , ne a Dominis ad Imperatorem deferantur ; Apostolicarum Constitutionum obseruantiam periculis ac tormentis posthabebunt ; quamvis Fraternitas tua aliique Missionarii per pastorales exhortationes monere obtestarique minime omittant.

Pontifex ostendit necessariam fuisse Constitutionum editionem §. 3. An liceat ut Fraternitati Tuæ replicemus , post susceptum consilium onusque per tot annos retinendi servariique faciendi Patrios Sinarum Ritus , priscasque cæremonias , propensis tot tantisque in varias partes trahentibus dubiis et disputationibus , post diuturnam accuratissimamque , adhibitis diligentias , requisitisque debitibus notitiis , eorumdem Rituum et Cæremoniarum discussionem , fieri non poterat , ut sine gravissimo conscientiæ angore consilia tanta providentia capta , et constitutiones tanta sapientia propositæ amplius differrentur ? Certe si obsfirmatis Patronorum proscriptorum Rituum Cæremoniarumque hujusmodi sensibus votisque assensum satisfactumque fuisset , nunquam profecto advenisset tempus , verba tua usurpatam , angustiandi vasa carnis ? Nos quidem non latet , Vobis deesse cogendi compellendique vires ; da earum sed scimus certi et sumus , eamdem inesse vos observantis virtutem , quam habebant Sanctissimi Jesu